
 

 

 

 

Výroční zpráva občanského sdružení  

za rok 2011 



Občanské sdružení Lounští Lounským 

 

 

Mírové náměstí č. 1 

440 01 Louny 

IČO: 63152118 

Číslo účtu:275425680227/0100 

 

 

 

 

Kdo jsme, jaké je naše poslání 

 

1. prioritou sdružení je všestranný rozvoj vzdělanosti a kultury v Lounech a 

na Lounsku 

2. sdružení podporuje rozvoj čtenářství všech věkových kategorií 

3. sdružení dlouhodobě směřuje svoji činnost na podporu Městské knihovny 

Louny 

4. dlouhodobě se snaží o vydavatelskou činnost – zvláště o vydávání 

publikací regionálních autorů a publikací podporujících věhlas regionu 

5. sdružení navazuje spolupráci s kulturními institucemi a spolky v ČR i EU 

6. podporuje projekty zaměřené na kvalitní život dětí a seniorů 

 

 

Cíl 

Usilujeme o takovou činnost, která směřuje k zajištění finančních prostředků pro 

naplnění poslání. 

 

 



Úkoly na rok 2011 

- finanční příspěvek na divadelní představení za odměnu členkám sdružení a 

sekci Spolek paní, dam a dívek - Divadlo Na Fidlovačce - představení Julie, ty 

jsi kouzelná - 28. 2. 19:30   

   

- podpora a finanční zajištění divadelního souboru Třetí věk Louny 

 + 21. - 23. 2. 2010 - soustředění Mšené Lázně 

  

- příspěvek OS ASK Elna Počerady za trvalé používání vozidla klubu pro účely 

sdružení, částka stanovena na 10 tis. Kč, bude-li je sdružení mít 

  

- finanční i organizační podpora Krajské přehlídky dětských recitátorů - duben 

2011 

  

- finanční i organizační podpora přehlídky Louny, Poeticky ! - březen 2011 

  

- publikační činnost - pokud sdružení získá dostatek finančních prostředků - 

vydání sbírky povídek Květy Tošnerové nebo vydání diplomové práce o 

lounském školství Ondřeje Kunce 

  

- vydání sady pohlednic - Třetí věk - ateliér 

 

- masopust, velikonoční, vánoční a tvůrčí dílny 

 

- Velké vědomostní zápolení 

 

 

  

Členská základna  

Nyní je ve sdružení 26 členů – 25 individuálních a 1 organizace. 

Předsedkyně  Dagmar Bahnerová 

Místopředsedkyně  Věra Pokorná 

tajemnice    Jana Hrbková 

pokladní   Hana Hoblíková      

 

 



revizní komise:           Alena Vohánková – vedoucí 

                  Ilona Konířová 

                  Františka Petržilková  

 

 

Naši sponzoři a mecenáši 

 

Město Louny 

Komunitní nadace Euroregionu Labe – program fond T – Mobile 

ICOMP 

mecenáška (anonymní) 

členky Spolku paní, dam a dívek 

Knihcentrum.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Splněné úkoly: 

Masopustní veselí  

7. 2. 2011 

MěK Louny a občanské sdružení Lounští Lounským připravily pro malé 

návštěvníky již třetí masopustní veselí. Po besedě a vyhlášení soutěže „O 

nejdobřejší Boží milosti“ se průvod skoro 450 masek vydal městem. 

 

 

 

 

        

 

Velikonoční dílny 

13. - 15. 4. 2011 

V Městské knihovně Louny se uskutečnil již čtvrtý ročník Velikonočních dílen, 

které uspořádalo Občanské sdružení Lounští Lounským, Spolek paní, dam a 

dívek a MěK Louny. Pro velký zájem trvaly opět tři dny a navštívilo je 606 

návštěvníků ze škol i školek v Lounech i okolí. Sálek i vestibul se proměnily 

v dílny, kde si děti měly možnost vyzkoušet různé techniky zdobení kraslic, 

velikonočních perníčků i pletení pomlázek. Ozdobilo se 400 kraslic a upletlo 

200 pomlázek.  Do akce se zapojilo 23 členek občanského sdružení. 

 

 

 

 

 

 

 



Divadlo Na Fidlovačce – hra „Julie, ty jsi kouzelná!“  

28. 2. 2011 

Členové Občanského sdružení Lounští Lounským navštívili v únoru divadlo Na 

Fidlovačce a zhlédli divadelní hru „Julie, ty jsi kouzelná!“ od autorů G. Boltona 

a W. S. Maughama. V hlavní roli se představili Eliška Balcerová a Tomáš 

Töpfer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Louny, Poeticky 2011! 

18. - 20. března 2011 

Městská knihovna byla pořadatelem Krajského postupové přehlídky uměleckého 

přednesu a divadel poezie v roce 2011 poprvé. Program pro 17 sólových 

interpretů a 4 soubory byl koncipován do tří dnů proto, aby se přehlídka stala 

setkáním, při kterém si účastníci mají možnost na semináři před přehlídkou 

vyzkoušet a ověřit svoje interpretační techniky a po přehlídce při rozboru 

diskutovat s lektorským sborem o svých vystoupeních. Aby všechny aktivity 

probíhaly v klidu a v příjemném prostředí s odborným lektorem, což se myslím 

podařilo. Lektorský tým vybral a doporučil na celostátní přehlídku do Prostějova 

Annu Bahnerovou z 1. kategorie, Daniela Razíma z 3. kategorie a divadelní 

soubor Třetí věk při Městské knihovně v Lounech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krajská postupová přehlídka Dětských recitátorů – Louny 2011 

16. – 17. dubna 2011 

Krajskou postupovou přehlídku dětských recitátorů jsme v knihovně pořádali již 

podruhé, ale v roce 2011 v nových prostorách knihovny na Mírovém náměstí, 

které nám umožnily vytvořit pro účinkující a jejich doprovod kvalitnější zázemí 

a ještě bohatší doprovodný program, než v roce 2010. Přehlídka není soutěžení 

s udělováním pořadí, ale oceněním konkrétního výkonu s doporučením na 

celostátní festival Dětská scéna Svitavy 2011.  

V roce 2011 se na přehlídku přihlásilo celkem 62 recitátorů (ve 4. věkových 

kategoriích) ze 7 oblastních kol Ústeckého kraje. Během soboty a neděle 

odborný lektorský tým vyhodnotil a na celostátní přehlídku do Svitav poslal 6 

recitátorů a čestným uznáním ocenil 12 recitátorů.  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bez zámků 

23. a 24. září 2012 

Nultý ročník festivalu, který vychází ze spolupráce OS LL, Městské knihovny 

Louny- její sociálně-terapeutické dílny Jeroným a Ústavu sociální péče 

v Tchořicích – Bez zámků. Stejnojmenný festival měl prostřednictvím 

amatérského umění – hudebního, filmového, divadelního a také prostřednictvím 

komunitních aktivit v místě ukázat, že život „ na zámku“ může být 

plnohodnotným a zajímavým životem lidí s handicapem. 

Festival navštívilo několik stovek lidí a k přirozené integraci rozhodně došlo. 

Proto chce sdružení LL festival opakovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Třetí festival 2011 – Plzeň  

30. září 2011 

Třetí festival je setkáním aktivních seniorů z celé ČR, konal se již potřetí, 

tentokrát v Plzni. Duchovními matkami festivalu jsou Vlasta Fajfrlíková 

z plzeňského sdružení Totem a předsedkyně sdružení LL Dagmar Bahnerová. 

Obě vycházejí ze zkušeností s prací v seniorských organizacích a jejich instituce 

se o pořádání festivalu pravidelně střídají. Festival organizují senioři sami pro 

sebe, ale i pro všechny ze své komunity. Tak např. dochází k integraci – 

náctiletých a seniorů při divadelních projektech. 

Festival je hmatatelnou ukázkou toho, že stáří je jen další etapou lidského 

života, které se nemusíme obávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Velké vědomostní zápolení 

8. a 20. listopadu 2011 

Jedná se o přátelské klání mezi žáky základních škol v oblasti znalosti literatury 

a znalosti lounského regionu (významné osobnosti, místní památky a kultura). 

Děti jsou rozděleny do dvou kategorií – 4. – 5. třída a 2. stupeň ZŠ. První kolo 

proběhlo 8. listopadu formou písemného testu. Z celkového počtu 27 týmů 

postoupilo 10 do finále, které proběhlo v rámci Dne pro dětskou knihu 20. 

listopadu. Finále proběhlo za účasti rodičů, spolužáků a přátel, kteří přišli 

účastníky podpořit. Do této aktivity se zapojily děti nejen z lounských ale i 

okolních základních škol. Vítězové obdrželi knižní dary, které sponzorsky 

zajistila firma Knihcentrum.cz 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den pro dětskou knihu  

20. 11. 2011 

Městská knihovna Louny se v tento den zapojila do celorepublikové akce „Den 

pro dětskou knihu.“ Cílem je podpořit dětské čtenářství a vztah dětí i dospělých 

ke knihám a knihovně. A opravdu bylo živo. Na úvod vystoupily děti z MŠ ČSA 

s programem „Čertíci“, následovali školáci ze ZŠ Přemyslovců s pohádkou „O 

Palečkovi“ a členové dramatického oboru při MěK s přednesem z knihy Malý 

princ od A. de Saint-Exupéryho. Vystoupení byla během odpoledne opakována. 

Pro malé i velké návštěvníky byl ve všech prostorech knihovny připraven 

zajímavý program. Pohádkové babičky a skřítek Zvídálek dětem četli, hrály se 

stolní hry, vyráběly improvizované hudební nástroje, psalo se Ježíškovi nebo 

„na peci“ kat a jeho pomocník děti zasvěcovali do tajů svého řemesla. Součástí 

akce bylo také finále Velkého vědomostního zápolení, kdy žáci ze ZŠ z Loun a 

okolí poměřovali své znalosti z literatury a lounského regionu. Ve vstupní hale 

mohli účastníci navštívit stánek s knihami firmy Knihcentrum.cz  spolu se 

stánkem výrobků Spolku paní, dam a dívek. Téměř dvě stovky návštěvníků 

dokázaly, že knihovna a knížky mají v našem životě stále důležité místo. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoční dílny  

2., 5., 6. 12. 2011 

Již čtvrtým rokem se v Městské knihovně Louny uskutečnily Vánoční dílny, 

které uspořádalo Občanské sdružení Lounští Lounským a Spolek paní, dam a 

dívek. Navštívilo je 401 dětí ze škol i školek v Lounech i okolí. Výtvarný ateliér 

i galerie nové knihovny se proměnily v dílny, kde si děti měly možnost vyrobit 

různé vánoční ozdoby nebo nazdobit perníčky. Do akce se zapojilo 25 členek 

sdružení. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozbor hospodaření za rok 2011 

VYČÍSLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZA ROK 2011 

   50110 Náklady - materiál -6 336,00  

51210 Náklady - cestovné -43 524,00  

51802 Náklady - poštovné -735,00  

51806 Náklady - ostatní služby -16 761,00  

51810 Náklady - doprava -4 880,00  

56900 Náklady - vedení bankovního účtu -3 088,00  

Náklady celkem  -75 324,00  

   60201 Výnosy z činnosti - divadlo 12 500,00  

60203 Výnosy z činnosti - ostatní  43 428,00  

60401 Výnosy prodej knih 31 705,00  

60402 Výnosy prodej výrobků 43 958,00  

66200 Kreditní úroky BÚ 4,07  

68204 Dar - sponzor 30 000,00  

Výnosy celkem  161 595,07  

   HV za rok 2011 86 271,07  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán aktivit na rok 2012: 

- podpora a finanční zajištění divadelního souboru Třetí věk 

- podpora festivalu Bez zámků Tuchořice 

- podpora a finanční zajištění Krajské přehlídky dětských recitátorů 

- podpora a finanční zajištění přehlídky Louny, Poeticky! 

- publikační činnost – vydání sbírky povídek a úvodníků Květy Tošnerové 

- podpora při organizování besed se zajímavými osobnostmi  

- masopust, velikonoční, vánoční a tvůrčí dílny 

- Velké vědomostní zápolení 

- Den pro dětskou knihu 

 

Sdružení ani v tomto roce nevybíralo členské příspěvky. Stálou snahou je 

hospodařit s vyrovnaným rozpočtem. 

 

 

 

Zpracovaly: Dagmar Bahnerová, Lenka Hajmová, Hana Hoblíková,  

                     Jana Hrbková, Ilona Konířová, Věra Pokorná 


